[bookmark: _GoBack]EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO VENDELINO

INDICAÇÃO N° 20/2019

MARTINA SEIBERT, Vereadora do MDB, SOLICITA à Vossa Excelência que, na forma regimental constante no artigo 164, seja enviado oficio ao Ilustríssimo Senhor Prefeito Municipal com a seguinte INDICAÇÃO, para que proceda com a:
CRIAÇÃO DE UMA GALERIA (FOTOS) DE TODAS AS SOBERANAS QUE MARCARAM A HISTÓRIA DO MUNICÍPIO DE SÃO VENDELINO/RS DESDE O ANO DE 1991.

JUSTIFICATIVA
Criar uma galeria com as soberanas que fizeram parte da história do município desde o ano de 1991, simboliza a valorização das cortes, pois deve ser levado em conta que as soberanas tiveram a grande missão de divulgar a cultura, a história, e os costumes de nosso pequeno paraíso.
Nesse sentido, o pedido acima mencionado, dá-se como forma de reconhecimento as soberanas que marcaram a história da nossa festa maior, pois ser soberana é fazer parte da história do nosso município.
Por todo o exposto, solicita-se o atendimento do pedido aqui indicado.

São Vendelino, 02 de setembro de 2019.

MARTINA SEIBERT
VEREADORA MDB